
Korunovační klenoty 

V současné době je k vidění na loketském hradě zajímavá výstava replik korunovačních klenotů. 

Originály jsou vystaveny zhruba jednou za pět let a návštěvníci musí často čekat několik hodin, aby je 

mohli alespoň na okamžik vidět. Není proto divu, že drtivá většina Čechů se jejich krásou nikdy 

nepokochala. Nyní jsou k vidění mistrovské repliky Českých korunovačních klenotů právě na hradě 

Loket a je zde možnost, hlavně ve vánočním období, navštívit tuto putovní výstavu. 

Díky štědré podpoře Karlovarského kraje jsme využili lákavé nabídky a společně se žáky 9.B jsme tuto 

ojedinělou výstavu navštívili.   

Kombinovaný program se skládal z kompletní prohlídky hradu Loket s výkladem a časově 

neomezeným vstupem na výstavu replik korunovačních klenot, která je doplněna o zajímavé 

interaktivní a multimediální prvky. České korunovační klenoty jsou národní kulturní památkou a 

pravděpodobně i nejcennějším a nejznámějším českým pokladem. 

Měli jsme skvělého pana průvodce, který když zjistil, že jsme z Toužimi, tak nás upozornil na jednu 

zajímavost – na nádvoří hradu Loket se nachází po pravé straně kamenný portál, který byl na hrad 

převezen z měšťanského domu z Toužimi. No, tak jsme zase o něco chytřejší…. 

 Věříme, že výstava obohatila naše žáky o pár zajímavostí a do krásného prostředí loketského hradu 

se zase někdy vrátí…. 

                                                                              J. Váňová, V. Grosserová, žáci 9.B 

 

 


